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NVDB-samverkan 

Plats:   Skype 

Datum för mötet:  2025-05-20 

Närvarande:  Linnéa Söderblom, Lantmäteriet 

Erik Sisell, Lantmäteriet 

Anna Berggren, Lantmäteriet 

Fredrik Persäter, Lantmäteriet 

Emilie Rietz, Linköpings kommun 

Jessica Nilsson, Ludvika kommun 

Tomas Löfgren, Trafikverket 

Staffan Göransson, Trafikverket 

Emma Johansson Freijd, Trafikverket 

Åsa Lundin, Västerås kommun 

Anna Egebäck, Västerås kommun 

Frank Ståhlberg, Örnsköldsviks kommun 

 

  

   

 

 

Introduktion och presentationsrunda 

Martin Oresjö hälsade välkomna och presenterade dagens mötesagenda. 

Lantmäteriet presenterar utredning kring cykelvägar 

Lantmäteriet inleder med att beskriva bakgrunden till sitt arbete med att se 

över möjligheten att gå över till att använda NVDBs cykelvägnät. 

Det har inkommit synpunkter till Lantmäteriet från kommuner om att vissa 

vägar inte syns i kartprodukterna. Blåljus som förlitar sig på Lantmäteriets 

kartor har fördröjts när cykelvägar saknas. En problematik kring 

koloniområden beskrivs också, där det endast finns cykelvägar och när folk 

valt att bosätta sig i sina kolonistugor finns inget nät att knyta 

adresspunkterna till. 
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Det önskade läget är att Lantmäteriet automatiskt hämtar GC-nätet från 

NVDB på samma sätt som idag sker för bilnätet och att ingen manuell 

hantering ska behövas utan allt sköts med generaliseringar med hjälp av 

FME-script. 

Idag är NVDBs data mer omfattande och Lantmäteriets data är mer framtaget 

med tanke på kartografi. 

Det visas exempelbilder där man ser hur nätet ser ut om Lantmäteriet 

använder sig av NVDBs dataprodukt Cykelvägskategorier. Stora skillnader i 

hur kommuner valt att använda sig av den produkten vilket resulterar i olika 

resultat i Lantmäteriets visualisering. 

Diskussionen i gruppen berör hur man tänker att Lantmäteriets sortering 

skulle kunna fungera. Kommunerna på mötet pratar om att incitamenten till 

att försöka ha en genomtänkt kategorisering hos NVDB ökar om Lantmäteriet 

baserar sina kartor på denna. Det finns idag stora skillnader i hur 

kommunerna använder Cykelvägskategorier för att passa sina egna syften. 

Förslaget från Lantmäteriet mynnar ut i att ta fram en arbetsgrupp som tittar 

på hur man kan komma vidare i frågan och om det är möjligt att ta fram en 

produkt liknande Vägslag, fast för cykelnätet. Martin deltar i arbetsgruppen 

från Trafikverkets räkning och kommunerna på plats ingår i en referensgrupp. 

Trafikverket presenterar initiativet Förenkla kommunala 

leveranser 

Staffan från Trafikverket har en dragning om initiativet Förenkla kommunala 

leveranser, som syftar till att förenkla och effektivisera kommunernas 

åtaganden gentemot NVDB. 

I grunden ligger en rapport från WSP som togs fram 2023 och utifrån den tog 

Trafikverket fram sex initiativ som skulle slutredovisas 2024. Staffan 

beskriver samtliga initiativ och redovisar hur det gått. Alla utom ett blev klart 

under förra året. Det sjätte fortsätter man arbeta med, tillsammans med 

fortsatt arbete med att förenkla för kommunerna. 

Diskussionen som följer är positiv till initiativen och uppskattar att arbetet 

fortskrider. 

Diskussion om Gatutyp 

Vi fortsatte diskussionerna från förra NVDB-samverkan kring Gatutyp, men 

hade kort om tid även denna gång.  

Det visades exempel på konsekvenser när Statligt driftbidrag ligger på vägnat 
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och hur det påverkar Gatutyp, som sedan i sin tur påverkar manérsättning i 

Lantmäteriets produkter. 

Sedan visade Emma från Trafikverket upp några exempel där Gatutypen var 

satt som Parkeringsområdesväg längst ut i nätet, men kvartersväg innanför. 

Det ser rätt ut, men är egentligen fel enligt regelverket och hierarkin. Vi 

diskuterar om det verkligen behövs en hierarki bland de lägsta klasserna i 

Gatutyp. 

Diskussionen får fortsätta på nästa möte då vi inte hade mer tid denna gång. 

Övrigt 

Kort nämndes från Trafikverkets sida de olika tolkningar som verkar göras 

när det kommer till byadresser och hur detta ska namnsättas hos NVDB. 

Kommuner verkar göra lite olika och för att få in ett ruttningsbart nät med 

avseende på namnsättning bör det utredas hur man ska hantera byadresser. 

En övergripande namnutredning är på gång hos Trafikverket och man får ta 

med sig bollen om byadresser in i det arbetet. 

Avslutningsvis beslutade vi att hålla två stycken tvåtimmarsmöten till hösten. 

Martin Oresjö kallar till dessa. 
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Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort. Det innehåller uppgifter från 

sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga enligt Lag (2018:1937) om 

tillgänglighet till digital offentlig service. 
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